дело № 5-8-69/2022
16MS0183-01-2022-000032-65
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2022 года

          город Казань

Мировой судья судебного участка № 8 по Вахитовскому судебному району                     города Казани Республики Татарстан Урасинов Г.Б., рассмотрев в зале суда № 2 расположенном в доме № 76 по улице Агрономическая города Казани, дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Волдавиной С. А., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ года рождения, место рождения ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, место жительства: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
УСТАНОВИЛ:

Постановлением по делу об административном правонарушении                      № 18810116210829471415 от 29.08.2021, Волдавина С.А. был привлечена к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, с назначением административного наказание в виде штрафа в размере 500 рублей. Постановление вступило в законную силу  19 сентября 2021 года. При этом, в установленный законом срок, до 17 ноября 2021 года включительно,            Волдавина С.А. штраф не уплатила, тем самым, совершила административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Волдавина С.А. на рассмотрение дела не явилась, извещена надлежащим образом.

Суд, исследовав материалы дела, приходит к следующему.
В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Вина Волдавиной С.А. в совершении административного правонарушения, подтверждается протоколом об административном правонарушении 16 ЕВ                  № 06292626 от 22.12.2021, постановлением по делу об административном правонарушении № 18810116210829471415 от 29.08.2021.

Учитывая вышеизложенное, суд считает установленной вину                Волдавиной С.А. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

При назначении наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, все обстоятельства по делу.

руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья –

ПОСТАНОВИЛ:

Волдавину С. А. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 1000 рублей в доход государства.

Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001,                            ИНН налогового органа 1654003139, ОКТМО 92701000001,  номер счета получателя платежа  № 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан,  БИК 019205400, Кор. сч. № 40102810445370000079, КБК 73111601203019000140,  Идентификатор ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
Копия квитанции об уплате штрафа подлежит представлению мировому судье по адресу: г. Казань, ул. Агрономическая, д. 76,  кабинет № 16.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии непосредственно в Вахитовский районный суд города Казани, либо в тот же срок через мирового судью.

Мировой судья

Копия верна

Мировой судья

             Г.Б.Урасинов